证券代码：600336        证券简称：澳柯玛     公告编号：临 2024-022

澳柯玛股份有限公司

2023 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2024年 5月 17日

(二) 股东大会召开的地点：青岛西海岸新区太行山路 2号澳柯玛创新中心 22

楼公司会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 13

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 351,307,387

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）

44.02

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事长张斌先生主持，采用现场投票与网络投票相结合

的表决方式，会议召开程序及表决方式符合《公司法》和《公司章程》等有关规

定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9 人，出席 6 人，董事、总经理王英峰先生因公出差，授权委

托董事、董秘、财务负责人徐玉翠女士代表出席本次会议并签署有关文件；

董事宋慧女士因公出差，授权委托独立董事孟庆春先生代表出席本次会议并

签署有关文件；独立董事黄东先生因公出差，授权委托独立董事周咏梅女士

代表出席本次会议并签署有关文件。

2、公司在任监事 5 人，出席 3 人，监事林本伟先生因公出差，授权委托监事汤

启明先生代表出席本次会议并签署有关文件；监事黄基轩先生因公出差，授

权委托监事徐伟先生代表出席本次会议并签署有关文件。

3、公司董事会秘书徐玉翠女士出席了本次会议；公司总会计师韩冰先生列席了

本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司 2023年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 351,110,687 99.94 196,700 0.06 0 0.00

2、 议案名称：关于公司 2023年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 351,110,687 99.94 196,700 0.06 0 0.00

3、 议案名称：关于公司 2023年度财务决算报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 351,110,687 99.94 196,700 0.06 0 0.00

4、 议案名称：关于公司 2023年年度报告及摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 351,110,687 99.94 196,700 0.06 0 0.00

5、 议案名称：关于公司 2023年度利润分配的预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 350,855,287 99.87 452,100 0.13 0 0.00

6、 议案名称：关于公司 2023 年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 350,855,287 99.87 452,100 0.13 0 0.00

7、 议案名称：关于公司 2023年度日常关联交易执行情况及 2024年度日常关联

交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 42,438,062 98.95 452,100 1.05 0 0.00

8、 议案名称：关于公司 2023年度融资及担保业务执行情况暨 2024 年度融资及

担保业务授权的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 349,427,786 99.46 1,879,601 0.54 0 0.00

9、 议案名称：关于聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2024 年度

审计机构并向原审计机构支付报酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 351,110,687 99.94 139,000 0.04 57,700 0.02

10、 议案名称：关于增加公司经营范围暨修订公司章程的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 351,168,387 99.96 139,000 0.04 0 0.00

11、 议案名称：关于全面修订公司《独立董事工作制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 349,683,186 99.53 1,566,501 0.45 57,700 0.02

12、 议案名称：关于全面修订公司《募集资金管理制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 349,740,886 99.55 1,566,501 0.45 0 0.00

13、 议案名称：关于全面修订公司《关联交易管理制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 349,740,886 99.55 1,566,501 0.45 0 0.00

14、 议案名称：关于修订公司《股东大会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 349,740,886 99.55 1,566,501 0.45 0 0.00

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

5

关于公司 2023

年度利润分配

的预案

1,625,601 78.24 452,100 21.76 0 0.00

6

关于公司 2023

年度募集资金

存放与实际使

用情况专项报

告的议案

1,625,601 78.24 452,100 21.76 0 0.00

7

关于公司 2023

年度日常关联

交易执行情况

及 2024 年度日

常关联交易的

议案

1,625,601 78.24 452,100 21.76 0 0.00

8

关于公司 2023

年度融资及担

保业务执行情

况暨 2024 年度

融资及担保业

务授权的议案

198,100 9.53 1,879,601 90.47 0 0.00

9

关于聘任立信

会计师事务所

（特殊普通合

伙）为公司2024

年度审计机构

并向原审计机

构支付报酬的

议案

1,881,001 90.53 139,000 6.69 57,700 2.78

10

关于增加公司

经营范围暨修

订公司章程的

议案

1,938,701 93.31 139,000 6.69 0 0.00

(三) 关于议案表决的有关情况说明

上述第 7项议案，关联股东青岛澳柯玛控股集团有限公司（持有表决权股份

数量 238,955,798 股）、青岛市企业发展投资有限公司（持有表决权股份数量

69,461,427股）回避表决。

上述第 8 项、第 10 项议案，以特别决议方式审议并获得出席会议股东或股

东代表所持有效表决权股份总数的 2/3以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市康达律师事务所

律师：崔雪鑫、赵一翰

2、 律师见证结论意见：

本所律师认为，公司本次会议的召集、召开程序、出席会议人员和召集人资

格、表决程序和表决结果符合《公司法》等相关法律、法规、规范性文件及《公

司章程》的规定，本次会议决议合法有效。

特此公告。

澳柯玛股份有限公司董事会

 2024 年 5月 18日

 上网公告文件

北京市康达律师事务所为本次股东大会出具的法律意见书

 报备文件

澳柯玛股份有限公司 2023年年度股东大会会议决议

	重要内容提示：
	一、 会议召开和出席情况
	(一) 股东大会召开的时间：2024年5月17日
	(二) 股东大会召开的地点：青岛西海岸新区太行山路2号澳柯玛创新中心22楼公司会议室
	(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
	(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、 议案审议情况
	(一) 非累积投票议案
	1、 议案名称：关于公司2023年度董事会工作报告的议案
	2、 议案名称：关于公司2023年度监事会工作报告的议案
	3、 议案名称：关于公司2023年度财务决算报告的议案
	4、 议案名称：关于公司2023年年度报告及摘要的议案
	5、 议案名称：关于公司2023年度利润分配的预案
	6、 议案名称：关于公司2023年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的议案
	7、 议案名称：关于公司2023年度日常关联交易执行情况及2024年度日常关联交易的议案
	8、 议案名称：关于公司2023年度融资及担保业务执行情况暨2024年度融资及担保业务授权的议案
	9、 议案名称：关于聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2024年度审计机构并向原审计机构支付报酬的议案
	10、 议案名称：关于增加公司经营范围暨修订公司章程的议案
	11、 议案名称：关于全面修订公司《独立董事工作制度》的议案
	12、 议案名称：关于全面修订公司《募集资金管理制度》的议案
	13、 议案名称：关于全面修订公司《关联交易管理制度》的议案
	14、 议案名称：关于修订公司《股东大会议事规则》的议案

	(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
	(三) 关于议案表决的有关情况说明

	三、 律师见证情况
	1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市康达律师事务所
	2、 律师见证结论意见：